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تحلیل روز

موج سواری اردوغان! 

تصویر در آغوش گرفتن اردوغان و بن سلمان که از 
عربستان به جهان مخابره شد، حامل معانی زیاد 
و بیانگر تحولاتی است که در منطقه پیرامونی ما 
در حال رخ دادن است. این تصویر را که دیدم به 
یاد سخن چهار سال پیش بن سلمان بعد از قتل 
جمال خاشقچی افتادم که گفت تا زمانی که 
اردوغــان، سلمان بن عبدالعزیز و وی در قدرت 
حضور دارند، هیچ شکافی در روابط میان آنکارا 
و ریاض به وجود نخواهد آمد. هر چند وی با این 
سخنان می خواست از اردوغان دلجویی کند و 
او را از ادامه ماجرا برحذر دارد، اما گویا خوب با 
معذوریت ها و چرخش های سیاست خارجه ترکیهِ 
ــان به عربستان  ــان آشنا بــود. سفر اردوغ اردوغ
در تتمه آشتی با اسرائیل و امــارات پرده از این 
واقعیت بر مــی دارد که سیاست ترکیه همپای 
سرعت بالای تحولات منطقه تا چه اندازه سیال 
است. وقتی بهار عربی راه افتاد، آنکارا منافع خود 
را در موج سواری و ایستادن کنار انقلاب های 
عربی دید و امروز هم که این انقلاب ها سرکوب 
منطقه  در  جدیدی  صف بندی های  و  شده اند 
در حال شکل گیری است، اردوغــان منفعت را 
در همراهی با این موج دیده ودر حالی که هنوز 
سفرش به تهران مشخص نیست، به عربستان 

رفته وفصلی نو در روابط را می گشاید.

رسوایی در پی رسوایی
تماشای تصاویر مستهجن توسط یکی از نمایندگان عضو حزب محافظه کار دردسر 

تازه ای را برای جانسون ایجاد کرده است

پس از ماجرای برگزاری مهمانی های غیرقانونی 
در ساختمان نخست وزیــر انگلیس موسوم به 
پارتی گیت و ارجاع پرونده آن به کمیته تحقیقات 
پارلمان که احتمال کناره گیری بوریس جانسون 
از قدرت و برگزاری انتخابات سراسری زودهنگام 
را تقویت کرده، تماشای تصاویر مستهجن توسط 
یکی از نمایندگان عضو حزب محافظه کار دردسر 
تازه ای را برای این حزب ایجاد کرده  است .»نیل 
پریش« نماینده مناطق »تیورتون« و »هونیتون« به 
دیدن تصاویر مستهجن حین برگزاری جلسات 
پارلمان متهم و با راه افتادن جنجال ها، تحقیق 
درباره اتهام او آغاز شده است. این نماینده عضو 
حزب محافظه کار ادعا کرده که شاید به صورت 
تصادفی از تلفن همراهش یک فیلم مستهجن 
را باز کــرده باشد.اما رسانه های انگلیس او را 
»محافظه کار مستهجن نگاه کن« خطاب کرده 
و پرونده وی را به تاسی از ماجرای مهمانی های 
ــری، »پورن گیت«  غیرقانونی دفتر نخست وزی
نامیده اند. »پریش« دیــروز خودش را به کمیته 
انضباطی پارلمان معرفی کرد تا از عضویت در 
حزب محافظه کار معلق شود.یکی از نمایندگان 
زن می گوید که پریش را هنگامی که در صحن 

مجلس کنار او نشسته و سرگرم مشاهده 
تصاویر مستهجن بود مشاهده کرده است. 
گفته می شود که اقدام غیراخلاقی پریش 
محدود به آن جلسه نبوده و وی در جلسه 
پارلمانی دیگری هنگام مشاهده تصاویر 
ــده اســـت.   همسر  غیراخلاقی رویـــت ش
ــروز در  ایــن نماینده حــزب محافظه کار دی
گفت وگو با نشریه تایمز چــاپ لندن این 
رویداد را شرم آور توصیف کرده و گفته که از 
شنیدن ماجرای تخلف همسرش، نفس اش 
بند آمد. وی تماشای تصاویر غیراخلاقی 
توسط نمایندگان را اقدامی ناپسند خوانده 
است.البته رسوایی اخلاقی قانون گذاران 
انگلیس، موضوع تـــازه ای نیست و گفته 
می شود پرونده ۵۶ نماینده متهم به آزار 
جنسی که عمدتا از حزب حاکم محافظه کار 
هستند، به کمیته انضباطی پارلمان ارجاع 
شده است. روزنامه تایمز چاپ لندن دو هفته 
پیش گــزارش داد که این کمیته پارلمانی 
۷۰ فقره شکایت علیه نمایندگان یادشده 
دریافت کــرده که از اتهامات آزار جنسی 

گرفته تا تخلفات جدی تر را شامل می شود.

عقب نشینی از تهدید هسته ای؟
لاوروف با بیان این که مسکو کسی را به جنگ هسته ای تهدید نمی کند، افزود: تسلیم 

فشارهای غرب بر سر اوکراین نمی شویم 

سلاح های  از  استفاده  به  روسیه  توسل  خطر 
هسته ای تاکتیکی )کوتاه برد(  و تبدیل شدن جنگ 
اوکراین به یک جنگ اروپایی گسترده تر، دایم در 
پس ذهن سران غربی است . این خطر با سخنان  
چند وقت پیش ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور و  
هفته گذشته سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، 
جدی تر هم شد چرا که هر دو نفر به صراحت غرب را 
به استفاده از سلاح های پیشرفته و هسته ای تهدید 
کردند تا به ناتو و آمریکا هشدار دهند که از تسلیح 
کی یف توسط غرب به شدت ناخشنود اند.با این 
حال،دیروز،سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
به لفاظی های اخیر مسئولان کشورهای غربی 
دربــاره سخنان  چند روز پیش خود درخصوص 
جنگ هسته ای اشاره کرد و افزود : روسیه کسی 
را به جنگ هسته ای تهدید نمی کند.وی با اشاره 
به اظهارات ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین مبنی بر این که "اوکراین وقتی وضعیت 
یک کشور هسته ای را رها کرد، مرتکب اشتباه شد 
و ممکن است دوباره به تلاش برای به دست آوردن 
آن فکر کند"، گفت، ما با موضوع جنگ هسته ای 
بازی نمی کنیم.او البته تاکید کرد که مسکو نیز 
تسلیم فشارهای غرب بر سر اوکراین نخواهد شد، 

از کسی طلب"بخشش" نخواهد کرد و تحت تحریم 
ها تسلیم نخواهد شد.همزمان،رئیس جمهور 
ــای جمهور روسیه و  انــدونــزی خبرداد که روس
اوکراین شرکت در نشست آتی گروه ۲۰ را قبول 
کرده اند. اجــلاس ســران گــروه ۲۰، متشکل از 
بزرگ ترین اقتصادهای جهان، از جمله آمریکا، 
اتحادیه اروپا، ژاپن، هند، عربستان سعودی و چین، 
قرار است با هدف بحث در باره مسائل مربوط به 
سلامت جهانی، افزایش دیجیتالی شدن اقتصاد 
جهانی، تغییرات آب و هوایی و امنیت انرژی )از 
موضوعاتی که که در بحبوحه جنگ روسیه در 
اوکراین، فوریت جدیدی پیدا کرده است( برگزار 
شود.اما جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید گفت 
که بایدن، رئیس جمهور آمریکا از دعــوت از 
زلنسکی استقبال کرد ولی گفت که موضع او در 
قبال مسکو روشن است، دیگر نباید شکل سابق 
تعاملات معمول وجــود داشته باشد و روسیه 
باشد.همزمان  تعاملات  این  از  بخشی  نباید 
، سرویس های اطلاعاتی اوکــرایــن همچنان 
هشدار می دهند که »حملات دروغین« روسیه 
در ترانس نیستریا به منظور وادار کردن مولداوی 

به ترک سیاست های همسو با اروپاست.
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قاب بین الملل

نمای روز 

کودکان در روستایی در اوکراین داخل یک خودروی 
نظامی منهدم شده روسی شده اند./ رویترز

راهپیمایی عظیم صدها هــزار یمنی در شهر 
صنعا در روز جهانی قدس و در حمایت از مردم 
فلسطین. شهر صنعا دیروز بزرگ ترین اجتماع 
مردمی را در روز جهانی قدس شاهد بود./ 

المیادین

پیشخوان بین الملل 

تیتر یــک روزنــامــه 
ــوی  ــ ــ ــسـ ــ ــ ــرانـ ــ ــ فـ
"لوموند""اوکراین: 
تـــعـــهـــد ســنــگــیــن 
ایــــــــــــــــــــــــالات 
مــتــحــده""رئــیــس 
جمهور جو بایدن  
از کنگره آمریکا ۳۳ 
میلیارد دلار برای 
حمایت از کی یف 

از جمله ۲۰ میلیارد کمک نظامی درخواست 
کــرد""درک کولت، مشاور وزارت امور خارجه 
]آمریکا[ در گفت وگو با »لوموند« هشدار می 
دهد این تلاش طولانی مدتی است که آن را 

به شکست استراتژیک مسکو تبدیل می کند"

چهره روز 

نینا خروشچوا، استاد 
دانــشــگــاه و کسی که 
پـــدربـــزرگـــش، رهــبــر 
اتحاد جماهیر شوروی 
سابق در زمان بن بست 
به وجود آمده در سال 
عنوان  تحت   ۱۹۶۲
بحران موشکی کوبا بود، در اظهاراتی هشدار 
داد که روسیه و غرب در مقطع فعلی حتی بیشتر 
از زمان بحران موشکی کوبا به جنگ هسته ای 

نزدیک هستند.

نیرو های مقاومت فلسطین بامداد دیروز با شلیک 
موفقیت آمــیــز، یــک موشک جدید را آزمایش 
کردند. این عملیات آزمایشی به منظور ارتقای 
توان موشکی مقاومت انجام شده است. هنوز نوع و 

مشخصات این موشک اعلام نشده است. همچنین 
بر اثر عملیات تیراندازی در شهرک صهیونیست 
نشین در کــرانــه باختری یــک صهیونیست به 
هلاکت رسید. گــردان هــای شهدای الاقصی 

شاخه نظامی جنبش فتح مسئولیت این عملیات 
را در ارئیل به عهده گرفت. شبکه ۱۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که این عملیات 
توسط دو جوان فلسطینی با سلاح کارلو انجام 
شده و مجریان عملیات به سلامت این منطقه را 
ترک کردند. سرویس های امنیتی اسرائیلی از 
ترس وجود مبارزان فلسطینی در داخل یا نزدیکی 
شهرک ارئیل از تمامی ساکنان آن خواسته اند در 
خانه های خود بمانند و تحت هیچ شرایطی خارج 
نشوند.ازسوی دیگر،پایگاه خبری تحلیلی »العربی 
الجدید« در گزارشی به تحلیل روند پیشرفت های 
مقاومت فلسطین در ساخت تجهیزات مدرن 
نظامی از جمله موشک ها و پهپادهای جدید 
پرداخته و آینده درگیری های مقاومت با نظامیان 
رژیم موقت صهیونیستی را در سایه این پیشرفت 
تسلیحاتی بررسی کــرده اســت.در مقدمه این 
گــزارش آمــده اســت: »پنج شنبه گذشته »سرایا 
القدس« شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین، از پهپاد »جنین« رونمایی کرد؛ سلاح 
جدیدی که در داخل فلسطین و توسط کادر بومی 
آن ساخته شده بود. حالا سرایا القدس، بعد از 
»کتائب القسام« دومین گروه از مقاومت فلسطین 
هستند که به این سلاح و قابلیت جدید نظامی 
مجهز شده اند. با این اطلاع، پهپادها رسماً وارد 
میدان مواجهه با رژیم صهیونیستی شدند و در کنار 
موشک های دوربرد و میان برد متعلق به مقاومت 
قرار گرفتند. تسلیحاتی که علاوه بر سامانه ضد 
زره، در آخرین رویارویی با صهیونیست ها در سال 
گذشته به کار گرفته شده بودند. به رغم ابتدایی 
بودن این هواپیماها و پهپادها در مقابل سامانه های 
پدافندی و هوایی اشغالگران صهیونیست، اما برای 
جناح های مقاومت می توانند به اهداف میانی دو 
بُعدی دست یابند؛ بُعد اول ایجاد عنصر غافلگیری 
ــردن مسیر  طی درگیری ها و دوم، منحرف ک
درگیری ها و ایجاد اختلال در سیستم امنیتی 

اسرائیل خواهد بود«.

امن تر از همیشه آسمان تل آویو نا
همزمان با عملیات جوانان فلسطینی در شهرک »ارئیل« در سرزمین های اشغالی 

مقاومت فلسطین یک موشک جدید را آزمایش کردند


